
各  位                            

平成 28 年４月 28 日 

会 社 名 ホ シ ザ キ 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 坂 本 精 志

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部） 

問合せ先 常務取締役 本 郷 正 己

（ TEL. 0562-96-1320 ）

平成 28 年熊本地震に関する影響及び支援に関するお知らせ 

 今回の地震により被災された方々に対し、心よりお見舞い申し上げます。また、一日も早い 

復旧、復興をお祈り申し上げます。 

 現時点における当社グループへの影響等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

記

１．当社グループへの影響について

 当社グループ会社であるホシザキ南九株式会社の営業拠点の一部は、熊本県、及び大分県に

所在しておりますが、損壊等の重大な被害は生じておりません。また、社員、及び家族への

人的被害はございません。

 引続き、被災地域、及び当社グループのお客様の被害状況等を把握し、復旧、復興に向けて、

微力ながら尽力してまいります。

２．当社グループの支援について

 当社グループでは、今回の地震で被災された方々、地域の復旧、復興に役立ていただくために、

熊本県を通じ、義援金として 500 万円の寄付を行います。また、グループ社員の任意支援団体

である「ホシザキチャリティクラブ」からも、200 万円の寄付をあわせて行います。

以 上


